[image: image1.emf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, пр. Ленина, 85, пом.10-Н, тел., факс 741-14-27
e-mail:mo@krasnoe-selo.ru, ОКПО 46940257, ОГРН 1027804603310, ИНН 7807027846, КПП 780701001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2020 г.

№37
Об утверждении порядка распространения билетов на досуговые, праздничные мероприятия, а также распространения билетов на бесплатные автобусные экскурсии
В целях повышения эффективности осуществления полномочий по реализации вопросов местного значения,  установленных подпунктами 4 и 8 части 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также пунктами 43 и 48 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село, Местная Администрация муниципального образования города Красное Село
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок распространения билетов на досуговые, праздничные мероприятия, а также распространения билетов на бесплатные автобусные экскурсии среди жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Красное Село в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования по адресу: http://www.krasnoe-selo.ru/, а также в официальном средстве массовой информации - газете «Вести Красного Села».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

МО г. Красное Село

И.А. Иванов
Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования г. Красное Село

№ 37 от 03.08.2020
ПОРЯДОК РАСПРОСТРАНЕНИЯ БИЛЕТОВ НА ДОСУГОВЫЕ, ПРАЗДНИЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, А ТАКЖЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ БИЛЕТОВ НА БЕСПЛАТНЫЕ АВТОБУСНЫЕ ЭКСКУРСИИ СРЕДИ ЖИТЕЛЕЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок распространения билетов на досуговые, праздничные мероприятия, а также распространения билетов на бесплатные автобусные экскурсии среди жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Красное Село, (далее – порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктами 4 и 8 части 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село.
1.2. Настоящий порядок направлен на реализацию вопросов местного значения:

- организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;
- организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования.
1.3. Настоящий порядок регламентирует деятельность Местной Администрацией муниципального образования города Красное Село (далее – Местная Администрация) по распространению билетов на досуговые, праздничные мероприятия, а также распространения  на бесплатные автобусные экскурсии среди жителей муниципального образования города Красное Село (далее - мероприятие), приобретаемых в соответствии Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за счет средств местного бюджета муниципального образования города Красное Село, в рамках исполнения мероприятий муниципальных программ.
1.4. Право на бесплатное получение билетов на мероприятие имеют только жители муниципального образования, зарегистрированные в установленном порядке на территории муниципального образования (далее – жители муниципального образования).
1.4.1. Жителем муниципального образования признается гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Красное Село (далее – муниципальное образование) и зарегистрированный по месту жительства в органах регистрационного учета.
1.5. В муниципальной программе могут быть установлены требования к категории участников запланированного мероприятия среди которых осуществляется распространение билетов. Информация об указанных категориях доводится до сведения жителей муниципального образования в информационных объявлениях.
1.6. В зависимости от целевой аудитории мероприятий, запланированных муниципальными программами (ведомственными целевыми программами) распространяемые билеты могут обеспечивать посещение спектаклей, концертов иных театрально-зрелищных мероприятий, а также бесплатные автобусные экскурсии (далее – мероприятий), не имеющих возрастных ограничений, имеющих возрастные ограничения, либо обеспечивающих посещение детского мероприятия, предназначенного для различных возрастных категорий.
1.7. Дата, время и место выдачи билетов на мероприятие доводятся до сведения жителей муниципального образования путем размещения информационного объявления следующим способом:
- на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnoe-selo.ru/);

- на информационных стендах, расположенных в помещениях Муниципального Совета муниципального образования города Красное Село и Местной Администрации, а также на территории муниципального образования.
1.7.1. Объявление о проведении мероприятия размещается не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты мероприятия.

1.7.2. Объявление о мероприятии должно содержать:

- точную дату и время проведения мероприятия;

- категорию участников мероприятия, на которую оно рассчитано;

- точную дату и время выдачи билетов на мероприятие;

- адрес выдачи билетов

- ФИО (должность) ответственных лиц уполномоченных на выдачу билетов;

- контактные телефоны.

2. Порядок обращения жителями муниципального образования
за получением билетов на мероприятие.
2.1. Для получения билетов на мероприятие жителю муниципального образования необходимо лично обратиться в сектор организационной работы Местной Администрации или к уполномоченному на это лицу, предъявив оригиналы документов:

- паспорт гражданина с отметкой о постоянной регистрации на территории муниципального образования;
- свидетельство о рождении ребенка не достигшему 14-ти летнего возраста;
- в случаи необходимости получения билетов для участия в мероприятии несовершеннолетнего ребенка, законный представитель несовершеннолетнего предоставляет справку по форме № 9 о регистрации лиц в жилом помещении, где указана регистрация несовершеннолетнего ребенка на территории муниципального образования;
- согласие на обработку персональных данных в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Порядку;
- мероприятия, организованные для отдельных категорий граждан, в отношении которых действующим законодательством предусмотрена система мер социальной поддержки, обеспечивающих социальные гарантии (ветеран, инвалид, пенсионер, опекун, опекаемый, многодетная семья и иные установленные законодательством, в том числе Почетный житель (далее – льготная категория граждан) к вышеуказанным документам, дополнительно предъявляют документы, удостоверяющие льготный статус (удостоверения, справки и пр.).
2.2. Периодичность получения билетов на мероприятия в течение одного финансового года устанавливается в соответствии с муниципальной программой и не может превышать 1 раза в год на одного жителя муниципального образования, для льготной категории граждан муниципального образования не должен превышать 2 раза в год.
2.3. При распространении билетов для посещения детских мероприятий жителю муниципального образования представляются билеты по количеству детей соответствующей возрастной категории, при предъявлении документов в соответствии с пунктом 2.1. настоящего порядка. Право на получение билетов на сопровождающих определяется из расчета: один билет сопровождающего от одного до двух детей, либо на двух сопровождающих от трех и более детей.
2.4. В случае участия в мероприятии жителей муниципального образования с ограниченными возможностями здоровья (инвалиду), нуждающемуся в сопровождении, выдача билетов производится дополнительно на одно сопровождающее лицо, на основании предъявляемой справки.
2.5. Выдача билетов жителям муниципального образования производится уполномоченными лицами в порядке живой очереди в соответствии с требованиями настоящего порядка.
2.6. В целях оформления отчетности об участниках мероприятия, уполномоченные лица ведут ведомость  выдачи билетов, в которой указываются следующие данные о жителях муниципального образования:
- фамилия, имя, отчество (жителя), год рождения;

- адрес места регистрации;
- номер телефона

2.6.1. В случае участия в мероприятии  житель муниципального образовании обязан поставить свою подпись в ведомости выдачи билетов.

В ведомость выдачи билетов включается каждый житель муниципального образования участвующий в мероприятии.

2.6.2. Допускается запись на мероприятие супруга (супруги) или ближайшего родственника (отец, мать, брат, сестра, бабушка, дедушка, сын, дочь, внук, внучка), при условии, если место жительства указанных лиц находится на территории муниципального образования, при предъявлении документа (документов), предусмотренного (предусмотренных) пунктом 2.1 настоящего Порядка.
2.7. В случае, если житель муниципального образования, участвующий в мероприятии, не может его посетить, он должен возвратить билет в Местную Администрацию (до дня проведения мероприятия) для последующей выдачи другому жителю муниципального образования.
2.8. Запись жителей, ранее не посетивших какое-либо из мероприятий без заблаговременного уведомления - не производится в течение 6 месяцев календарного года с даты этого мероприятия. Исключение составляют случаи, когда невозможность посещения мероприятия обусловлена состоянием здоровья или иными уважительными причинами и может быть подтверждена документально.

2.8. В случае, если количество лиц, записавшихся на мероприятие, достигло предельной величины числа участников мероприятия, либо лицо не является жителем муниципального образования, либо заявитель в текущем году использовал свое право на участие в мероприятии, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования города Красное Село, либо в отношении данного лица был установлен факт нарушения настоящего Порядка, и с указанного момента прошло менее одного года, ответственное лицо, уполномоченное на осуществление записи, на мероприятие, письменно оповещает об этом заявителя и отказывает ему в записи на мероприятие на основании заявления заявителя о предоставлении билетов на мероприятие.
2.9.1. Указанное заявление рассматривается в срок, определенный частью 1 статьи 12 Федерального закона № 59-ФЗ.

2.10. По истечении срока записи на мероприятие, при наличии свободных мест, уполномоченными лицами могут быть предложено право на посещение мероприятия лицам которые использовали свое право на участие в мероприятии в текущем году.

2.11. Предварительная запись на мероприятие не допускается.
2.12. В случае отмены мероприятия, Местная Администрация обязана не позднее 1 (одного) дня с момента, когда Местной Администрации стало известно об отмене мероприятия - известить об этом участников мероприятия, согласно ведомости выдачи билетов, путем информирования по номеру телефона.

Приложение № 1
к Порядку распространения билетов на досуговые,
праздничные мероприятия, а также распространения
билетов на бесплатные автобусные экскурсии среди жителей
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Красное Село
Согласие

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

дата и место рождения:___________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность:_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

(вид документа, серия и номер, кем и когда выдан)

адрес места жительства:__________________________________________________________

данные представителя субъекта персональных данных:  _______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя (при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю Местной Администрации муниципального образования города Красное Село, согласие на обработку персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также любые действие (операции), совершаемые с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.
Цель обработки персональных данных - учет информации о жителях муниципального образования города Красное Село, записавшихся на посещение праздничных, культурных, досуговых мероприятий.

Персональные данные, на обработку которых дается согласие: все персональные данные, соответствующие заявленным целям обработки, в том числе: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, номер контактного телефона.

Настоящее согласие действует с момента его подписания мной до момента истечения сроков хранения моих персональных данных.

Настоящее согласие может быть мною отозвано путем направления письменного документа, который должен быть направлен мной в адрес Местной Администрации муниципального образования города Красное Село по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под подпись представителю Местной Администрации муниципального образования города Красное Село.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных, Местной Администрации муниципального образования города Красное Село обязана прекратить их обработку в течение 1 месяца.

В случае отзыва настоящего согласия до окончания срока его действия, я предупрежден о возможных последствиях прекращения обработки своих персональных данных.

«____» ___________ 20____ г. _______________ /_________________________/